

آینه

کیتان

دومین گزارش مستند کیهان از شبکه نفوذ

شرق: متهم ردیف‌اول پرونده فساد نفتی، در دهمین جلسه رسیدگی به اتهامات خود که در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران و به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد، به ادامه قرائت دفاعیات خود پرداخت و گفت: «از آنجا که دفاعیات طولانی است، نکات کلیدی را مطرح و بقیه را به صورت لایحه به دادگاه تقدیم می‌کنم». به گزارش ایرنا، زنجانی با اشاره به شیخ حشر و ارائه ضمانت ۱۵میلیاردیورویی این فرد، افزود: «قرار شد مدارکی را به شما ارائه کنم، اما باید بگویم آدم‌ها به اعتبار با هم کار می‌کنند و ممکن است همین الان با تلفن به شخص، میلیارد‌ها تومان را جابه‌جا کنیم و اگر چنین نبود شرکت نفت یک‌میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو به حسابم نمی‌ریخت». او با بیان اینکه شیخ‌حشر نیز در سایه همین اعتبار از من ضمانت کرده است، گفت: «این اقا، هم یک فرد سیاسی و هم آدم بزرگی است و نمی‌توانم به او بگویم به دادگاه ایران بیاید و شاید حتی از قید پولش بگذرد، اما به‌جای آن دو کار می‌شود انجام داد؛ یکی اینکه دادگاه شخصی مورد وثوق و مطمئن را معرفی کند تا با این فرد در امارات جلسه‌ای داشته باشد یا اینکه به صورت ویدئوکنفرانسی، اما غیرعلنی با قاضی پرونده صحبت کند و به سوالات وی پاسخ دهد». زنجانی در این جلسه خطاب به وکیل شرکت نفت گفت که انگار من جان‌کری هستم و تحریم‌ها دست من است.

زنجانی: بانک مسکن را محکوم کردم، با کسی شوخی ندارم

با یک زنجانی به سخنانی که وکیل بانک مسکن در قرائت شکایت خود مطرح کرده بود هم اشاره کرد. متهم نفتی گفت: «روز پنجشنبه‌ای که شرکت‌هایم تعطیل بودند از بانک مسکن با من تماس گرفتند و خواستند تا ۶۷ میلیارد تومان و معادل ۶۵٫۵ میلیون یورو به حساب آنها واریز کنم که من نیز به کیش رفتم و این مبلغ را از شعبه ونوس کیش برداشتم و به حساب آنان واریز کردم و طبیعی است اگر کسی بخواهد ملک و املاکی بخرد عجله‌ای برای پرداخت پول در روز تعطیل ندارد. بازرس به آنان مهلت داده بود تا در روز پنجشنبه پول را به حساب بانک مسکن بریزند و در غیر این صورت مسئولان بانک را بازداشت می‌کرد». زنجانی خاطرنشان کرد: «وکیل بانک مسکن گفته بود این پول به صورت دستی و چندروزه به بانک مسکن پرداخت شده است؛ می‌خواهم بگویم حداقل اعتراف کردید ۶۷ میلیارد تومان به بنده بدهکار هستید. این موضوع که بانک مسکن به من بدهکار شد و من وجه ۶۷ میلیارد تومان را پرداخت کردم محرز است، اما آن‌ها به‌جای پرداخت طلبم، مرا سر می‌دواندند و در نامه‌های متعدد به مسئولان خود تنها می‌نوشتند بررسی شود و عملاً هیچ کاری انجام ندادند». زنجانی درباره ایجاد تشویش اذهان عمومی که وکیل بانک مسکن به دلیل محکوم‌شدن یک‌میلیارددلاری این بانک مطرح کرده بود، گفت: «۵۰۰ میلیون یورو از وجهم نزد بانک مسکن بود و از آنها خواست‌م آن را ریجکت کنند و پولم را به خودم برگرداندن و گفتم که از آنها شکایت می‌کنم که وکیل بانک مسکن این صحبت‌های من را تشویش اذهان عمومی تلقی کرده است. سند محکومیت بانک مسکن به مبلغ یک میلیارد یورو در دست من است و از وکیلیم می‌خواهم آن را اعلام کند؛ بانک مسکن نیز ۳۰ روز وقت دارد موضوع را پیگیری کند و من با کسی شوخی ندارم».

با یک زنجانی به بخش دیگری از شکایت مطرح‌شده توسط وکیل بانک مسکن مبنی بر این موضوع، اشاره کرد که تأیید سه وزیر و رئیس بانک مرکزی و ۶۰ درصد سهام نمایندگان اف‌ای‌آی‌بی توسط بانک ملت، موجب جلب اعتماد بانک مسکن شده است. زنجانی، موارد یادشده را کذب خواند و گفت: «تأیید سه وزیر و رئیس بانک مرکزی و مصوبه آنان در سال ۹۱ بود؛ درحالی‌که بانک مسکن قبل از سال ۹۱ از آنها خود را با آغاز کرد». با یک زنجانی با بیان اینکه ۵۰۰ میلیون یورو، سبزه در حساب‌هایم وجود داشت، افزود: «بانک مسکن برگه مسدودی به سپرده‌هایم داد و به بانک ملت گفت که این مبلغ مسدود است و هر وقت اراده کنید به شما می‌دهیم؛ این پول ماه‌ها در حساب بانک مسکن بود و توانست رتبه ارزی خود را افزایش دهد طوری که در آن زمان روزنامه‌ها نوشته بودند بانک مسکن رتبه ارزی خود را بالا آورد». متهم نفتی در پاسخ به اظهارات وکیل بانک مسکن که (زنجانی) دیر به حواله‌های مشتریان جواب می‌داد و مشتریان از این وضع ناراضی بودند، اظهار کرد: «اگر من پول‌ها را دیر پرداخت می‌کردم پس چرا در شهریورماه سال ۹۱ بانک مسکن در مالزی حساب باز کرده است؟»

پیشنهاد امضای تفاهم نامه سه‌جانبه

با یک زنجانی درعین‌حال که از بانک مسکن خواست پولش را برگرداند، گفت: «مسئولان بانک مسکن مدعی شده‌اند که با وجود واریز ۴۴۲ میلیارد یین ژاپن بابت تأمین‌اجتماعی به حساب این بانک، آنها حساب یی‌ن ژاپن نداشته‌اند که باید بگویم بانک مسکن در قالب پیام ۹۹۹ درخواست گشایش حساب کرد و حساب نیز افتتاح و ابلاغ هم شد که نامه آن نیز موجود است. مگر می‌شود پول را بدون حساب به کسی بدهند؛ اگر مسئولان بانک مسکن ناراضیانی داشتند وجهه را برمی‌گردانند؛ حالا که وجه را دریافت و قبول کردید و تأییدیه آن را به تأمین اجتماعی دادید، باید پاسخ‌گوی مشتری باشید، شما

سیاست



زنجانی در دهمین جلسه دادگاه فساد نفتی:

«مرتضوی» مسخره‌بازی در آورد

دفاع متهم از «شیخ حشر»: او یک فرد سیاسی و بزرگ است، نمی‌توانم او را به دادگاه بیاورم

زنجانی در دهمین جلسه دادگاه فساد نفتی:

که نمی‌توانید، پول را از حساب یک نفر بردارید و بگویید چون تحریم شده‌ایم، دیگر نمی‌توانیم آن را پس بدهیم. به دنبال ضروررساندن به بانک مسکن نیستم و بارها اعلام کرده‌ام وجه یک‌میلیاردیورویی سپرده‌ام را بازگردانند». زنجانی با بیان اینکه فقط، نماینده حقوقی سازمان تأمین اجتماعی با صداقت حرف زد، خاطرنشان کرد: «تأمین اجتماعی چک‌های خود را می‌خواهد». او خطاب به بانک مسکن ادامه داد: «شما مبلغ چهار میلیارد یورو را که مربوط به تأمین اجتماعی است به من برگردانید تا من نیز چهار چکی که از این سازمان تحویل گرفته‌ام به آن پس دهم. اگر بانک مسکن در موعد مقرر اقدام نکند، تأمین اجتماعی با شکایت خود مبلغ چهار میلیارد را از بانک مسکن وصول خواهد کرد و یک‌میلیارد نیز باید از سوی این بانک به شرکت اس‌سی‌تی پرداخت شود». در نهایت زنجانی پیشنهاد کرد تفاهم‌نامه سه‌جانبه بین او، بانک مسکن و تأمین اجتماعی امضا شود تا براساس آن، او پول خود را از بانک مسکن پس‌گیرد و چک‌های تأمین اجتماعی را عودت دهد.

شرکتی از تأمین اجتماعی نخریدم

زنجانی در ادامه قرائت دفاعیات خود گفت: «هیچ‌وقت ۱۳۸ شرکت از تأمین اجتماعی خریداری نکردم و اصلاً از آقایان هیچ چیزی نگرفتم، تفاهم‌نامه‌ای با سازمان تأمین اجتماعی در تاریخ ۲۷ آذر سال ۹۱ یعنی ۱۲ روز قبل از تحریم شدنم منعقد کردیم و قرار شد، من مبلغ چهارمیلیارد یورو به تأمین اجتماعی بدهم و معادل این مبلغ از شرکت‌های آن سازمان خریداری کنم. در آن تفاهم‌نامه ذکر کردم اگر

رمزگشایی از ادعاهای زنجانی و مرتضوی

دهدشتی: به تأمین اجتماعی گفتم زنجانی پول ندارد، اما با او تفاهم‌نامه امضا کردند

درحالی‌که براساس تحقیق وتفحص مجلس از سازمان تأمین اجتماعی، مدیریت وقت این سازمان در موضوع عقد قرارداد با زنجانی مقصر تشخیص داده شده بود، در کيفرخواست با یک زنجانی دراین‌باره از عبارت «کلاهبرداری از سازمان تأمین اجتماعی به مبلغ ۴۴۴ میلیارد یی ژاپن» استفاده شده بود؛ عبارتی که از آن مقصرنبودن سعید مرتضوی و مسئولان وقت تأمین اجتماعی هم استنباط می‌شد و آنها را در جایگاه کسانی که مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند، معرفی می‌کرد. سخنگوی قوه قضائیه درباره اتهام مرتضوی در این پرونده این‌گونه گفته بود: «اگر دادسرا تشخیص دهد که سر سازمان کلاه گذاشته شده است، نه‌تنها تقصیری متوجه سازمان تأمین اجتماعی و متهم نیست، بلکه می‌تواند شاکي شده و خواستار بازگرداندن ملک شود، اما اگر ثابت شود ثباتی بین خریدار و فروشنده وجود داشته است، در این صورت این اقدام بررسی می‌شود و تبعات خاص خود را خواهد داشت، اما در کيفرخواست گفته شده کلاه بر سر سازمان تأمین اجتماعی رفته است». در این بین همپوشانی سخنان با یک زنجانی و سعید مرتضوی نیز قابل توجه بود. مرتضوی در حاشیه دادگاه روز دوشنبه خود، درباره قرارداد با زنجانی به خبرنگاران گفته بود: «تفاهم‌نامه‌ای در آن زمان وجود داشت که پس از آن تفاهم‌نامه با یک زنجانی به شماره ارزی سازمان تأمین اجتماعی در مالزی پولی را واریز می‌کند و چند روز پس از واریز آن پول از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا این حساب توقیف می‌شود و تحت تحریم قرار می‌گیرد. ما هم در آن تفاهم‌نامه رعایت این احتیاط‌ها را کرده‌ایم و در یکی از بندهای تفاهم‌نامه آورده بودیم اگر این پولی که واریز می‌شود مشمول تحریم قرار گیرد و به هر دلیلی وی نتواند آن را به رِیال تبدیل کند و به ایران بیاورد و نتواند به حساب تأمین اجتماعی بریزد، ما هیچ شرکتی را واگذار نمی‌کنیم. با این شرط که در تفاهم‌نامه آوردیم وی آن را امضا کرده؛ بنابراین هیچ تعهدی به سازمان تأمین اجتماعی در این زمینه مربوط نمی‌شود. این پول اکنون در حساب تأمین اجتماعی است، ولی توقیف شده و فکر می‌کنم حدود ۴۴۲ میلیارد یی ژاپن است.» اما این ادعاها درحالی بیان می‌شود که مستندات کمیته تحقیق و تفحص از تأمین اجتماعی، بیانگر اطلاع

سعید مرتضوی

گذاشته شده است، نه‌تنها تقصیری متوجه سازمان تأمین اجتماعی و متهم نیست، بلکه می‌تواند شاکي شده و خواستار بازگرداندن ملک شود. اما اگر ثابت شود ثباتی بین خریدار و فروشنده وجود داشته است، در این صورت این اقدام بررسی می‌شود و تبعات خاص خود را خواهد داشت، اما در کيفرخواست گفته شده کلاه بر سر سازمان تأمین اجتماعی رفته است». در این بین همپوشانی سخنان با یک زنجانی و سعید مرتضوی نیز قابل توجه بود. مرتضوی در حاشیه دادگاه روز دوشنبه خود، درباره قرارداد با زنجانی به خبرنگاران گفته بود: «تفاهم‌نامه‌ای در آن زمان وجود داشت که پس از آن تفاهم‌نامه با یک زنجانی به شماره ارزی سازمان تأمین اجتماعی در مالزی پولی را واریز می‌کند و چند روز پس از واریز آن پول از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا این حساب توقیف می‌شود و تحت تحریم قرار می‌گیرد. ما هم در آن تفاهم‌نامه رعایت این احتیاط‌ها را کرده‌ایم و در یکی از بندهای تفاهم‌نامه آورده بودیم اگر این پولی که واریز می‌شود مشمول تحریم قرار گیرد و به هر دلیلی وی نتواند آن را به رِیال تبدیل کند و به ایران بیاورد و نتواند به حساب تأمین اجتماعی بریزد، ما هیچ شرکتی را واگذار نمی‌کنیم. با این شرط که در تفاهم‌نامه آوردیم وی آن را امضا کرده؛ بنابراین هیچ تعهدی به سازمان تأمین اجتماعی در این زمینه مربوط نمی‌شود. این پول اکنون در حساب تأمین اجتماعی است، ولی توقیف شده و فکر می‌کنم حدود ۴۴۲ میلیارد یی ژاپن است.» اما این ادعاها درحالی بیان می‌شود که مستندات کمیته تحقیق و تفحص از تأمین اجتماعی، بیانگر اطلاع مدیریت وقت از پشت پرده با یک زنجانی، در هنگام عقد تفاهم‌نامه با اوست.

حسین دهدشتی، از اعضای ارشد کمیته تحقیق و تفحص مجلس از سازمان تأمین اجتماعی، در گفت‌وگو با «شرق»، ماجرای اطلاع داشتن مسئولان وقت تأمین اجتماعی از خالی‌بودن حساب با یک زنجانی را این‌گونه تعریف می‌کند: «آبان ماه یا آذر سال ۹۱ بود که در حین بررسی پرونده با یک زنجانی در کمیسین‌وزن ان‌ژی ما به این نتیجه رسیده بودیم که ایشان مبلغ ۲۰۷ میلیارد دلار به وزارت نفت بدهکار است. همان زمان ما متوجه شدیم که تأمین اجتماعی می‌خواهد قرارداد واگذاری ۱۳۸ شرکت را به ارزش تقریبی چهار میلیارد دلار با او منعقد کند. بر این اساس رئیس وقت کمیسین‌وزن ان‌ژی با معاون سازمان تأمین اجتماعی، همان فردی که امضایش زیر سند تفاهم‌نامه تأمین اجتماعی با با یک زنجانی وجود دارد، تماس گرفت. در آن تماس به مسئولان تأمین اجتماعی گفته شد که ایشان هیچ پشتوانه‌ای ندارد و همین الان به وزارت نفت بدهکار است. اگر پولی دارد باید ابتدا بدهی خود را به وزارت نفت بپردازد و بعد به سراغ خرید شرکت‌های تأمین اجتماعی برود. با وجود این، مسئولان وقت تأمین اجتماعی توجه نکردند و کار خودشان را انجام دادند. من به‌صراحت می‌گویم که قبل از عقد قرارداد با تأمین اجتماعی ما به آقای نجات امینی، به معاون آقای مرتضوی بود، گفتم که ماجرای با یک زنجانی چیست. اما کار خودشان را کردند و زیر تفاهم‌نامه مرتضوی و زنجانی را هم امضا کردند و من بعدها شنیدم که دستور صریح مرتضوی این بوده که سریع‌تر این کار انجام شود». دهدشتی همچنین درباره ماجرای فیلمی که مرتضوی ضبط کرده بود و در مجلس توسط احمدی‌نژاد نمایش داده شد و دیروز هم در دادگاه به عنوان «مسخره‌بازی مرتضوی» مورد اشاره با یک زنجانی قرار گرفت، گفت: «ظواهر در همان ایام مربوط به عقد این قرارداد ضبط شده بود».

سازمان تأمین اجتماعی در حساب ریالی خود مبلغ ارزی چک را نوشته و آن را تبدیل به یی‌ن ژاپن کرده است و علت اینکه امروز مبلغ تبدیل شده دومیلیارد بیشتر از رقم تفاهم‌نامه است به‌دلیل تفاوت نرخ ریال با یی ژاپن است و اگر امروز حساب کنیم شاید این تفاوت به ۱۰میلیارد هم برسد». زنجانی همچنین درباره ارائه این چک‌ها به وزارت نفت چنین توضیح داد: «پنج فقره چک در دست من بود و زمانی که تحریم شدم، ۱۵ روز تا قطع‌شدن سوویفت مهلت داشتم. با وزیر نفت تماس گرفتم که اگر حساب شرکت اچ‌کی این نیز تحریم شده بود، فعال شود گرفتاری پیش می‌آید».

مرتضوی مسخره‌بازی در آورد و دستگیر شد

زنجانی ادامه داد: «به وزیر نفت گفتم در تأمین اجتماعی چهارمیلیارد یورو اعتبار دارم و از او خواستم با مرتضوی صحبت کند تا از این مبلغ دومیلیارد یورو به شرکت اچ‌کی پرداخت شود و من نیز معادل دومیلیارد یورو از چک‌ها را برگردانم؛ وزیر نفت با مرتضوی تماس گرفت و در جلسه‌ای مقرر شد چک‌ها را به مقدار دو میلیارد یورو به وزارت نفت بدهم و وزارت نفت نیز به مرتضوی می‌دهد تا او امضا کند». متهم ردیف اول پرونده فساد نفتی، خاطرنشان کرد: «دراین‌باره از احمدی‌نژاد و بانک مرکزی اجازه گرفتم تا اینکه مرتضوی آن مسخره بازی را در آورد (ماجرای نمایش فیلم توسط احمدی‌نژاد در مجلس) و دستگیر شد؛ وقتی که مرتضوی را دستگیر کردند، چک‌ها ماند و پس از آزادی نیز نمی‌توانستم او را پیدا کنیم؛ بعد از پیداکردن مرتضوی توسط آقای احمدی‌نژاد، او (مرتضوی) گفت: دیگر مسئول سازمان تأمین اجتماعی نیست و امضایش اعتباری ندارد». او افزود: «چهار فقره از این پنج فقره چک در اختیار وزارت نفت است که روی پرونده وجود دارد و یک فقره در دست من بود که به دادگاه تقدیم کردم. چهار بار به تأمین اجتماعی نامه زدم که توافق کنیم و چهارمیلیارد یورو را برگردانند و چک‌ها را بگیرند. تأمین اجتماعی، بعد از تغییر دولت، نامه زد که چک‌ها امانی است اما پاسخ دادم که چک شما امانی در نزد من قرار ندارد بلکه این چک در مقابل وجوهی است که به حسابان واریز شده‌اند». زنجانی اضافه کرد: «تا تأمین اجتماعی نه پولی و نه شرکتی گرفتم، اگر می‌خواهند این موضوع را رفع کنند، بایبند توافق کنیم و بانک مسکن پول‌های من را بازگرداند، من نیز چک‌های تأمین اجتماعی را پس بدهم و بانک مسکن به زندگی خود برسد». با یک زنجانی با طرح این سؤال که اگر آدم بی‌پشتوانی باشم تا امروز در دو مرحله، چهارهزارمیلیارد تومان از اموالم را به شرکت نفت داده‌اید، بنابراین پشتوانه‌ای وجود داشته است.»

ادعای مطرح‌شده برای رقم فروش سهام بانک مالزی به بانک ملت، توهم است

با یک زنجانی گفت: «من سهام بانک مالزی که کل آن را چهارمیلیون دلار خریده بودم، به مبلغ ۹۰میلیون دلار به بانک ملت نفروختم و اینکه این مسئله مطرح شده فقط یک توهم است. باید مدبران بانک ملت عقل خود را از دست داده باشند که ۶۰ درصد بانکی با کل سهام چهارمیلیون‌دلاری را ۹۰ میلیون دلار بخرنند». زنجانی اضافه کرد: «اگرچه بانک کنت تاجیکستان را به سرمایه اولیه ۱۰ میلیون و بانک اف‌ای‌آی‌بی مالزی را با سرمایه اولیه چهارمیلیون دلار خریداری کردم، اما سرمایه این دو بانک بعد از یک سال با کارهایی که انجام داده و ساختمان‌ها و خانه‌هایی که خریداری کرده بودم به ۱۰۴ میلیون دلار افزایش یافت و ۶۰ درصد سهام این بانک‌ها طبق محاسبه با درصد سود راه‌اندازی حدود ۹۰ میلیون دلار ارزیابی شد که به بانک ملت فروختم». او ادامه داد: «بانک ملت برای اینکه سهام ۶۰ درصد خود را به من پس بدهد پول نداشت و به‌خاطر همین در حساب‌های خود، من را بدهکار کرد و ماه‌ها طول کشید تا سهم ۶۰ درصد را برگردم». متهم پرونده نفتی خاطرنشان کرد: «گفته‌اند که از اعتبار بانک ملت استفاده کرده‌ام، درصورتی‌که قبل از سال ۸۸ با قرارگاه خاتمال‌انبیا و صدرا کار می‌کردم و آن موقع بانک ملتی وجود نداشت؛ یک نفر را بیاورید که بگوید زنجانی به خاطر اعتبار بانک ملت با آنها همکاری کرده است. گفته‌اند پول بانک‌ها را می‌گرفتم و حواله می‌کردم، درصورتی‌که اگر پول‌های آنها قابل جابه‌جایی بود، خودشان، این کار را انجام می‌دادند، اما آنها پول‌های خود را با پول من جابه‌جا می‌کردند». در این هنگام زنجانی خطاب به قاضی صلواتی گفت ای خسته شده‌اید؟ قاضی هم پاسخ داد من خسته نشده‌ام فعلاً ادامه بده. متهم پرونده نفتی به موضوع واگذارکردن کارت‌های اعتباری به پست‌بانک اشاره کرد و گفت: «در پست‌بانک دستگاه‌های صدور کارت اعتباری را نصب کردیم، اما دستگاه‌های نظارتی به من اعلام کردند که به پست‌بانک خدمات ندهم، شرکت پست‌بانک به من مراجعه می‌کرد و از من کارت می‌خواست، اما امتناع می‌کردم تا اینکه پست‌بانک از کارت‌های بانک‌های دیگران گرفت و استفاده کرد». در ادامه جلسه کارشناس بانک مرکزی توضیحاتی درباره سیستم سوویفت بین‌المللی و نحوه استفاده زنجانی از سوویفت به دادگاه ارائه داد و قاضی صلواتی پایان جلسه جلسه دادگاه فساد نفتی را اعلام کرد. دهمین بعدی دادگاه، امروز در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب برگزار می‌شود.

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

جمهوری اسلامی

- هاشمی‌رفسنجانی در نمازجمعه: مذاکره با آمریکا برای ما امتیاز نیست
- وزیر خارجه روسیه: آزانس باید به جای شورای امنیت، رسیدگی به پرونده هسته‌ای ایران را برعهده بگیرد
- ۲۰ هزار نظامی جدید آمریکایی در راه عراق
- وزیر صنایع: دولت باید جلوی نوسان قیمت‌ها را بگیرد
- صلاحیت پنج کاندیدای خبرگان در قم تأیید شد
- معاون حقوقی رئیس‌جمهوری: حجم زیاد قوانین و عدم شفافیت از عوامل فساد اداری است



- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: در پرونده هسته‌ای مصاف سختی در پیش است
- درخواست روحانی: سلامت انتخابات را تضمین کنید
- لاریجانی: تعلیق غنی‌سازی درون مذاکرات قابل بحث است
- تصویب قطع‌نامه علیه ایران در پارلمان اروپا
- انتقاد {رئیس دولت اصلاحات}: از برخورد‌های سیاسی با پرونده هسته‌ای حمایت دهلی‌نو از فعالیت‌های هسته‌ای ایران
- وزیر خارجه ایران: قیمت گاز صادراتی ایران به هند به‌زودی مشخص می‌شود
- آیت‌الله واعظ طبسی: عالمان دینی شبهات را از اسلام برطرف کنند

اعتراض

- باهنر، نایب‌رئیس مجلس: دولت آن‌قدر خیرساز است که بقیه صداها به جایی نمی‌رسد
- سؤال ۱۴ نماینده مجلس از وزیر خارجه درباره باغ فلهک
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: آمریکایی‌ها حاضرند با ایران مذاکره کنند
- وزیر علوم: وجود دانشجویان ستاره‌دار را به شدت تکذیب می‌کنم
- شکایت نماینده ایران به سازمان ملل: شورای امنیت تهدیدات اسرائیل را محکوم کند
- حسن روحانی، دبیر سابق شورای امنیت ملی: گزارش البرادعی منصفانه نبود

سازش

- احمدی‌نژاد: دولت به مردم کردستان اعتماد صددرصد دارد
- هاشمی‌رفسنجانی در نمازجمعه: امروز راه‌حل همه مشکلات مذاکره، تعقل، تفکر و تسلیم حق‌شدن است
- نماینده آمریکا در سازمان ملل: اختلاف عقیده با روسیه مذاکرات را به بن‌بست کشاند
- عسکراولادی: احمدی‌نژاد، مردمی، باهوش، مخلص و پرکار است
- لاریجانی: پایبند به مذاکرات قبلی هستیم
- حسن روحانی: گزارش آزانس بین‌المللی انرژی اتمی غیرمنصفانه است
- آیت‌الله هاشمی شاهرودی: قوه قضائیه در برخورد با جرایم سازمان‌یافته کوتاهی نخواهد کرد

کیتان

- لاریجانی: تعلیق را نمی‌پذیریم
- سخنگوی شورای نگهبان: دلیل ردصلاحیت برخی داوطلبان میاندوره‌ای مجلس به آنان اعلام شد
- هاشمی‌رفسنجانی در نمازجمعه: سیاست شنت آهین، بوش را به منظورترین رئیس‌جمهور آمریکا تبدیل کرده است
- باهنر: شعار خدمت‌رسانی دولت نهم بر فضای سیاسی کشور سایه انداخته است
- ایران از تهدیدهای رژیم صهیونیستی به سازمان ملل شکایت کرد
- رئیس مجلس کره‌شمالی: غرب حق مخالفت با برنامه هسته‌ای ایران را ندارد

اطلاعات

- اطلاعیه قدردانی و تشکر دفتر مقام معظم رهبری از استقبال پرشور مردم استان سمنان
- مسکو پدافند هوایی درخواستی ایران را تحویل می‌دهد
- وزیر دفاع روسیه: تحویل سلاح‌های دفاعی به ایران، موازنه قوا را در منطقه به‌هم نمی‌زند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: راه‌حل مشکلات، مذاکره و تعقل است. مصاف مشکلی در پرونده هسته‌ای در پیش‌رو داریم
- «کیهان کلهر» کمناچیه خود را برای «فرانسیس فورد کاپولا» کوک می‌کند
- ترکیب جدید هیات مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد: سیدحسن خیمینی جایگزین مرحوم حاج‌احمدآقا خمینی شد
- مصوبات دولت برای توسعه استان کردستان: گازرسانی به تمام شهرستان‌های استان تا پایان سال ۸۶